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Marknadsöversikt 
Råoljetrenden har övergått till konsolidering, förbered utbrottshandel. 
 
S&P 500 har tagit ett steg närmre utbrott, upp eller ned. 
 
Guldet är starkt trots en stark aktiemarknad! 
 
Dollarn står redo att återta den fallande trenden.  
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OMX 
Det är dags för ett utbrott i OMX, upp eller ned. 
Passeras tidigare toppar kan det vara början på 
nästa köpvåg, som kan komma att pågå året ut. Då 
gäller det att återigen bunkra upp med köppositioner, 
även om marknaden noteras på extremt höga höjder 
i förhållande till de senaste åren. 
 
Men tar säljarna över och kursen faller under tidigare 
botten, är det istället troligt att vi får ett negativt 
avslut på året. 
 
Det finns en hel del ”tomrum” både på ovansidan och 
nedsidan, eftersom kursen konsoliderat en längre tid. 
Detta gör motstånden ovanför tidigare toppar svaga, 
liksom stöden inunder är svaga. 
 
Utlösare för köp är 1070; för blankning är det 980 
som är avgörande. 

S&P 500 
Uppgången i S&P 500 är stark, så stark att 
möjligheterna för ett utbrott upp över motståndet vid 
tidigare topp, runt 1130, är mycket goda. Stödet vid 
1040-1050 höll för ett test och noteringar över 
motståndet skulle bekräfta dagstrenden som positiv. 
Då gäller köp med stöd från ett tekniskt utbrott – 
samma setup som vi hade i början av augusti. 
 
Eftersom utbrottet upp då var falskt och kursen 
fortsatt att konsolidera, kan vi förvänta oss ett äkta 
utbrott denna gång. Ju längre konsolidering, desto 
kraftigare utbrott; fler hinner ta position och fler 
hamnar på fel sida vid utbrottet. 
 
Utlösare för köp är 1130 och för blankning 1040. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Trejda utbrott, upp eller 
ned 

Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Trejda utbrott, upp eller 
ned 

Neutral Neutral 

 



 

 

3:3 

Råolja 
Positiv ekonomisk statistik har fått fart både på 
aktiemarknaden och råoljan. Att hitta fundamenta 
som stödjer köp, är lika lätt som att göra en lista på 
faktorer som bör driva ned priset, och därmed är det 
inte så konstigt att kursen konsoliderar. Vi har inget 
köpläge i dag, men den som köpte på rekylen ned i 
början av augusti, bör fortfarande vara inne i 
position, eftersom tidigare botten aldrig passerades i 
den senaste nedgångsfasen.  
 
Nästa tekniska setup kommer vid ett utbrott, 
antingen ned under $70, då blankning kan göras, 
eller upp över tidigare topp vid $83, vilket skulle 
aktualisera ett köp. 
 
 
 
 

Naturgas 
Att naturgasen är undervärderad i förhållande till 
råoljan är i dag allmänt känt. Extrema nivåer kan 
dock bli ännu mer extrema och det är först när man 
börjar känna att det extrema övergår till normalt, 
som det är dags för ett skifte. 
 
Trots en stor skillnad mot oljepriset – vilket gör att 
oljan ersätts med gas på många håll – kan priset 
komma att fortsätta ned ytterligare, eftersom en 
råvaras pris har en tendens att reagera efter folks 
känslor och tro, snarare än vad som är ”rätt” eller 
”fel”; vad som borde hända. 
 
Exempel på detta ser vi i naturgas, som föll när 
lagren minskade under augusti, men stiger nu när 
lagren ökar. Möjligen på grund av att välinformerade 
aktörer har möjligheten att agera före ”alla andra”. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Sälj eventuellt utbrott 
blankt 

Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 
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Guld 
Bättre ekonomisk data i USA och Kina göra att allt 
fler överger guld och går in i aktiemarknaden. Men 
guldpriset håller sig trots detta på höga nivåer. Det 
innebär att även om utförsäljningarna ökar, finns det 
gott om guldköpare kvar som stöttar upp priset. 
 
Det höga guldpriset leder till ett högre fysiskt utbud 
tex. ökade produktionen i Sydafrika med dryga 12 
procent det andra kvartalet mot tidigare kvartal. 
Tidigare har produktionen varit fallande i flera år, 
men nu har vi alltså ett trendskifte, möjligen på 
grund av att guldpriset är så högt att det lockar fram 
det lilla extra som krävs för att öka utbudet. 
 
Guldets roll som valuta gör att guld bör hålla sig 
stark – det är fortfarande lättare att printa sedlar än 
att vaska fram guld. 
 

Koppar 
Den långsiktiga trenden i koppar har följt med guldet 
upp på höga nivåer. Dagens pris är extremt högt i 
förhållande till år 2003 och det gör att produktionen 
nu går på högvarv och nya gruvor öppnas världen 
över. I Peru – som är världens fjärde största 
producent – räknar man med att öka produktionen 
med 30 procent fram till år 2014. 
 
På lång sikt bör koppar ha ett mer naturligt tak än 
guld och när detta träffas är det dags för en 
korrigering av priset. Det kommer då visa sig i form 
av en fallande teknisk trend och det är först då det är 
dags att ta position med blankningar. 
 
Eftersom dagens graf visar på högra högsta, är 
trenden positiv och då bör man köpa svaghet, dvs 
rekyler. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Avvakta Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
EUR/SEK har ännu en gång bekräftat dagstrenden 
som negativ. När kursen föll under tidigare bottnar 
kunde valutakorset säljas blankt med stöd från ett 
tekniskt utbrott. 
 
Nödutgången för en såld position, bör vara placerad 
något över tidigare topp, vid 9,55. 
 
En kort position i EUR/SEK innebär en blankning av 
euron och ett köp av kronan, såldes en spekulation 
på att euron kommer att fortsätta försvagas mot den 
svenska kronan.   
 
Eftersom vi har en ny fallande trend, kan nästa rekyl 
säljas blankt. Utbrottshandlare har haft sin chans, 
nästa kommer vid en eventuell återhämtning. 
 

USD/SEK 
Under veckan som gick fick vi en stärkning av den 
svenska kronan mot den nordamerikanska dollarn. 
Det resulterade i att det eventuella trendskiftet ser ut 
att dröja. Uppgången i augusti ser numera ut som en 
rekyl mot den fallande trenden. 
 
När kursen gick under bottnen från mitten av augusti 
kunde den aggressive sälja blankt på utbrott. Ett 
eventuellt köp är fortfarande aktuellt, men bara om 
kursen tar sig upp och förbi tidigare topp. 
 
Att invänta signal och utbrott är viktigt vid teknisk 
trejdning. Den som väljer att ta position före ett ev. 
utbrott, dvs gör entré på egen tro istället för på en 
signal, arbetar med en strategi som visat sig vara 
enormt svår att få lönsam. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Avvakta Neutral Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Sälj rekyl  Neutral Säljzon 
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Vete 
Vete kan bli årets ”bullmarket”; det finns fortfarande 
en hel del kvar innan kursen är extrem i det längre 
perspektivet. Kursen har dubblats men likväl bara 
gått halvvägs till toppen år 2007. Med ökade 
regleringar kan vi vara säkra på att balansen mellan 
utbud och efterfrågan kommer fortsätta vara volatil.  
    I veckan som gick fick vi veta att ryska bönder inte 
tillåts exportera sin skörd, vilket ju leder till ett lägre 
utbud utanför gränserna, men även i Ryssland. Vid 
en fri handel hade bönderna kunnat dra nytta av de 
höga priserna genom att öka produktionen, i rent 
egenintresse för att tjäna en extra slant. Om man tar 
bort, eller krymper, möjligheten att tjäna lite extra, 
släcker man också den glöd som gör att bonden vill 
jobba hårdare och odla mer. Resultatet blir obalans 
mellan tillgång och efterfrågan.  
   När det gäller Ryssland är exportförbudet extra 
tragiskt, eftersom landets entreprenörer jobbat hårt 
med att förbättra exportvägarna de senaste åren. 
Rent tekniskt har vi haft köptillfälle i flera veckor på 
rekylen. Nu när resan upp åter tar fart, är man för 
sent ute. Flytta upp nödutgången till något under 
den senaste bottnen. 

Majs 
Först var det vete som stack iväg upp och nu är det 
majs som följer samma mönster. Utbrottet upp mot 
en ny fleraårshögsta visar att trenden är positiv på 
kort och lång sikt, och då gäller köp. Entré på lång 
sikt, något år, kan göras på utbrottet i veckografen, 
som vi ser till vänster. På några månaders sikt är 
tajmingen dock riktigt dålig, då kursen är kraftigt 
överköpt. Men första dipp är köpvärd. 
 
Likt i vete är potentialen i majs riktigt god, då det är 
långt kvar till nivåerna från år 2007. Resan upp bör 
dock ske med små pauser och det är då – när 
köparna hämtar andan – som det är dags att gå in 
och köpa med trenden. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll köpta, avvakta med 
nya 

Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Majs Avvakta Köpzon Köpzon 
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The gentlemen and the press 
(Favorit i repris från 09-09-24) 
 
"THE THIRD ESTATE"  
(den tredje makten) 
Någon form av naivitet torde det vara frågan om 
när de tror på vad finansministrar, presidenter och 
inflationsekonomer säger.  
 
Att tro på vad dessa hasplar ur sig "could be 
dangerous to your health and wealth". 
 
Jag har mailat "boktips" till en del journalister 
(Mises, The Theory of Money and Credit).  
 
Denna bok beskriver perfekt hur statens sänkande 
av räntan under marknadsnivå, skapar 
kreditexpansion, inflation och de felinvesteringar 
vilka sedan leder till lågkonjunktur. 
 
Varför skriver journalister endast om "symptom" 
och inte någonting om orsak, verkan och samband?  
 
Ingenting om grundläggande orsaker och roten till 
tex. en finanskris?  
 
Man kan säga att de använder "TREO"-metoden. 
 
Det senaste jag läste var någonting om 
"sysselsättningen".  
 
De verkar tro att Anders Borg på något sätt kan öka 
"sysselsättningen"! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Jag som trodde att det var företagare och folk 
själva som hittade på något sätt att tjäna pengar 
och på det sättet blev "sysselsatta". 
 
Utöver detta har vi ett klassiskt exempel: Om ett 
geografiskt område (se land), har "komparativa 
fördelar" att syssla med arbetskraftsintensiva saker, 
plötsligt får för sig att alla skall ha samma lön som 
genomsnittet i väst-europa (där de har 
"komparativa fördelar" att syssla med 
kapitalintensiva saker), skulle "sysselsättningen" i 
förstnämnda länder plötsligt bli 10%.  
 
Det är faktiskt inte mer komplicerat än så. 
 
Göran Högberg 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


